REPUBLIKA E SHQIPERISE 2 ?%

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.2280/3
VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me date 21.11.2003, une, gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e Artjan Nano , me cilesine e administratorit te
shogerise , i cili kerkon te depozitoje ne regjistrin tregtar Vendimet e
Asamblese te ortakeve te dates 10.11.2003 te shogerive tregtare
“AULIVIA”sh.p.k. dhe “4 YJET” SHPK dhe ;

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 2280, dt. 18.03.1994 eshte regjistruar si person Juridik
shoqgeria tregtare “AULIVIA”sh.p.k, me ortak dhe administrator Agim
Hysenllari dhe S azan Hysenllari, me seline Tirane, rruga “Hoxha T ahsim”,
nr.101/1, me kapital fillestar 100.000 leke dhe me objekt veprimtarie ne fushen
€ tregtimit me shumice ¢ pakice , import eksport te artikujve te ndryshem
industriale, ushgimore et].

Me vendimin nr.2280/1, date 13.12.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe futjen e ortakut te ri 2,
Artjan Nano. Pra shogeria “AULIVIA” shpk mbetet me ortak Agim Hysenllari
dhe Artjan Nano, secili zoteron nga 50 % kuota si dhe detyren e administratorit
do ta kryej z. Artjan Nano.

Me vendimin nr.21127, date 30.03.1999 eshte regjistruar si person si
person juridik shogeriia “4-YJET” shpk me ortak Battal Cmar, Cella Togla
Aras, Sazan Hysenllari dhe Agim Hysenllari, me seli ne Tirane, rruga Dibres,
nr.213, me kapital fillestar 100.000 leke, me objekt veprimtarie ne fushen e
prodhimit dhe te tregtimit te fletoreve dhe i shtypshkrimeve te cdo Noji te
punimeve ofset, ne fushen e tregtimit me shumice e pakice, import eksport te
artikujve te ndryshem industriale, ushqimore etj., kancelari ¢ mobilje zyrash etj.

Me vendimin nr.21127/1, date 08.07.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur ndryshimi i selise se shogerise nga rruga Dibres, nr.213 ne
adresen e re Tirane, rruga “Karl Gega”, Magazina nr.2/2, Stacioni i Trenit.

Me vendimin nr.21127/2, date 11.12.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe shitja e kuotave te tij
ortakut te ri z. Artjan Nano, i cili tani zoteron 17 % kuota si dhe detyren e
administratorit do ta kryej z. Artjan Nano.
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Me vendimin nr.21127/3, te Gjykates se Rrethit Tirane eshte vendosur

largimi i ortakut Celal Togla Aras dhe shitja e kuotave te tj ortakeve te

shogerise z. Battal Cinar, Agim Hysenllari dhe Artjan Nano, te cilet zoterojne

perkatesisht z.Batal Cinar 33 %, Artjan Nano 33 % , kurse Agim Hysenllari 34
“.Asambleja e ortakeve me vendimin e saj nr.1, date 10.11.2003 ka vendosur :

1. Miratimin e raportit te ekspertit kontabel z. Ferdinant Nishani, date
10.11.2003.

2. Emertimi i shoqgerise do te jete AULIVIA SHPK.

3. Ortake te shogerise se krijuar do te jene Agim Hysenllari, Artjan Nano
dhe Battal Cinar.

4. Emertimi i shoqgerise se krijuar nga bashkimi do te jete
“AULIVIA”sh.p.k.

5. Selia e shogerise se krijuar do te jete po ajo e shoqerise “AULIVIA”
sh.p.k. ne Tirane rruga “DIBRES”, nr.213.

6. Objekti i veprimtarise se shogerise se krijuar do te jete po ajo ¢ te dy
shogerive ne fushen e tregtimit me shumice e pakice, import eksport te
artikujve te ndryshem industriale e ushqimore etj. ne fushen e prodhimit
dhe te tregtimit te fletoreve dhe i shtypshkrimeve te cdo 1loji te
punimeve ofset, etj., kancelari ¢ mobilje zyrash et]

7. Kapitali i shogerise behet 200.000 leke ku ortaket Artjan Nano zoteron
perkatesisht 41 %, Agim Hysenllari zoteron 41% , kurse Battal Cinar
zoteron 18 % te .

8. Administrator i shogerise do te jete z. Artjan Nano.

9. Te drejtat dhe detyrimet ¢ shogerise “4 YJET”sh.p.k. do t’i kalojne
shogerise “AULIVIA”sh,p.k.

Ne keto kushte kerkuesit kerkojne depozitimin ¢ vendimit nr. 1, date 10.11.2003
te asamblese se ortakeve ne regjistrin tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqgerite tregetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin  ne regjistrin tregtar te vendimit nr.l, date 10.11.2003 te
asamblese se ortakeve te shogerise tregtare “AULIVIA”sh.p.k. si dhe te
shogerise “4 YJET” shpk.
Shenimin ne fleten perkatese ne kolonen 234e5.
Regjistrimet te behen me nr, rendor 3 , duke u ndare nga njeri tjetri me vijeste
kuge.
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VENDIM

I GIYQTARES SE VETME

Sot me dt. /3/12.2002, une gqutariad /&wﬂaj e Gjykates se Shkalles

se Pare, Tiranes, pasi mora ne shqyrtim kerkesen e pardqitur nga kerkuesit Sazan
Hysenllari, Agim Hysenllari, me objekt: “Shitjen e nje pjese te kapitalit themeltar te
shoqerise  “Aulivia” shpk, z Artjan Nano dhe caktimin e tij dhe administrator te
shogerise”,

KONSTATOVA

Se kerkuesit Sazan Hysenllari, Agim Hysenllari kane rregjistruar si shoqeri
tregtare Shoqeria “Aulivia” sh.p.k., me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane,
Nr. 2280 akt, dt.11.03.1994, me administrator Sazan Hysenllari, me kapital themeltar
100.000 leke, me seli ne rrugen “Hoxha Tahsim”, nr.101/1, .

Me vendimin ¢ Asamblese te ortakeve eshte vendosur: Largimi i ortakut Sazan
Hysenllari, nga shogeria dhe transferimin e te gjithe pjeses te kapitalit themeltar tek
ortaku i shoqerise “Aulivia” sh.p.k, z.Artjan Nano. Shitja e pjeses te kapitalit themeltar,
ne shumen prej 50.000 leke, nga Sazan Hysenllari tek z.Artjan Nano. Administratori
shogerise “Aulivia” shpk eshte caktuar dhe z. Artjan Nano.

Ndryshime te tjera ne statut nuk do te kete. Nga dokumentat e paragitura
rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7667, date 28.01.1993, neni 24, 33 dhe ligjit 7638, date
19.11.1992.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar te beje depozitimin e vendimit te
ortakeve te shogerise “Aulivia” shpk, per shitjen e nje pjese te kapitalit themeltar, te
kontrates se shitjes se kapitalit themeltar dhe ndryshimet ne kolonen perkatese.

Ndarjen me vize te kuqe te rregjistrimeve.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte.

GIYQTARE

™
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KERKUESIT: - Sazan Hysenllari, i biri i Ziait, lindur me 10.02.16!%3,-‘ ne Korce, b¥nues
ne Tirane ne adresen rruga “Hoxha Tahsim”, Pall.101/1, me pasaporte
nr.1389458, me shtetesi shqiptare;
- Agim Hysenllari, i biri i Ziait, lindur me 10.08.1959, ne Korce, banues
ne Tirane ne adresen rruga “Njazi Meko”, Pall.4/7, ap.13, me shtetesi

permjet shitjes te kuotave te nje pjese te kapitalit themeltar te
Aulivia”shpk nga ortaku i saj Sazan Hysenllari tek bleresi
Nano. Depozitimi prane rregjistrit tregtare te Gjykates se Shkalles
are, Tirane te vendimit te asamblese se ortakeve dhe kontrates se
shitjes se kuotave dhe caktimin e nje administratori tjeter.

/ Baza ligjore neni 33 i ligjit Nr.7638, dt 10.11.1992 “Per shogerite
LD)\ tregtare”, Ligji Nr.7667, dt.28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar”.
\0 ES SE PARE
TIRANE

ar si person juridik me vendim te
kt, dt.11.03.1994, me ortak Sazan
Hysenllari e e kapital themeltar 100,000 leke, me
seli ne rrugeny “Hoxha Tahsim”, nr.101/1, Tirane. Ne keto kushte u pa e arsyeshme ge
ortaku Sazan Hysenllari te lagohet ne mirekuptim dhe pa asnje detyrim nga kjo shogeri.

Me vendimin te asamblese se ortakeve te Shogerise “Aulivia” sh.p.k, me
dt.09.12.2002, eshte vendosur largimi i z.Sazan Hysenllari nga Shoqeria “Aulivia” shpk,
si dhe shitjen e kuotes te kapitalit themeltar ne shumen prej 50.000 leke z Artjan Nano,
duke e emeruar ate ortak dhe administratror te shoqerise “Aulivia” shpk.

Administrator i shogerise do te jete dhe z.Artjan Nano, i cili kete detyre do ta kryej
sipas legjislacionit ne fuqi e statutit te shoqerise. Ndryshime te tjera ne statut nuk ka.

Lutemi pranoni kerkesen ¢ dokumentat e bashkelidhura duke bere ndryshimet e
mesiperme e depozitimin ne rregjistrin tregtar.

Gjykates\ se
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REPUBLIKA E SHQIPERISE %/ Nr. S7/ORep.
Nr.

DHOMA E NOTERISE ~— Kol
VERTETIM

Sot me dt.0f .12.2002 para meje noterit ne Tirane u paraqiten personalisht zoterinjte
Sazan Hysenllari dhe Agim Hysenllari, per identitetin e te cileve u sigurova nepermjet
pasaportave te tyre, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me
deklaruan se kane hartuar jashte kesaj zyre kete kerkese dhe pasi e lexuan e firmosen
perpara meje.

Une noteri duke ¢ quajtur aktin te rreguflte verte ishi. dhe e firmos.

NOTERI .
/l/coud AMrole

P




REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. 574/ Rep.
DHOMA E NOTERISE Nr. ~ Kol

VENDIMI I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
PER SHITJEN E NJE PJESE TE KAPITALIT THEMELTAR

TE SHOQERISE “AULIVIA” shpk

Sot me dt.09.12.2002, ne Tirane, ne zyren e shoqerise, me pranin e noterit u be
mbledhja e Asamblese se shogerise “Aulivia” shpk, me ortake Sazan Hysenllari dhe Agim
Hysenllari,

Ne kete mbledhje u shqyrtua kerkesa e ortakut Sazan Hysenllari e dt.05.04.2002
per largimin per nevoja personale nga shogeria “Aulivia” shpk.

Nga ortaku tjeter i shoqerise nuk u shpreh ndonje interes per blerien e pjeses se
kapitalit themeltar te ketij ortaku. Ne keto kushte u mor ne shqyrtim kerkesa e z Artjan
Nano, i biri i Petrefit dhe Feridese, lindur me 28.08.1965, Tirane, me banim ne Yzberisht,
Tirane, me shtetesi shqiptare, me pasaporte Nr.0097147, me objekt “Blerien e kuotave, te
nje pjese te kapitalit themeltar te shogerise “Aulivia” shpk”.

Ne kete mbledhje u konstatua se kerkuesi ka shprehur vullnetin e tij te lire ¢ te
plote per te gene ortak dhe administrator i shogerise “Aulivia” sh.p.k, me seli ne rrugen
“Hoxha Tahsim”, nr.101/1, Tirane. Per kete qellim ai kerkon blerien e pjeses se kapitalit
te shogerise me vleren prej 50.000 leke, piese kjo e ortakut Sazan Hysenllari, e ndare ne
kete menyre: Sazan Hysenllari 50.000 leke, Agim Hysenllari 50.000 leke.

Gjithashtu asamblea e ortakeve duke njohur aftesite e ortakut te ri, ra dakort qe
z Artjan Nano te jete dhe administrator i shoqerise “Aulivia” shpk.

Ndryshime te tjera ne statut nuk do te kete.

Kerkesen e z. Artjan Nano, e konsiderojme te drejte dhe e pranojme.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638, dt 10.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe te Statutit te
Shogqerise “Aulivia” shpk.
VENDOSA

- Largimin e ortakut Sazan Hysenllari nga shoqeria dhe transferimin ¢ te gjithe pjeses se
tij te kapitalit themeltar, tek ortaku i shogerise “Aulivia” sh.p.k, z. Artjan Nano.

- Shitjen e pjeses se kapitalit themeltar, ne shumen prej 50.000 leke, nga Sazan
Hysenllari tek z. Artjan Nano.

- Administrator i shogerise do te jete dhe z.Artjan Nano.
Une noteri duke e quajtur aktin te rregullt e vertetoj ate ligjerisht dhe e firmos.

ORTAK U
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" vetem te shoqerise .

- --'m:ane we 15.02 1994

m: f_f.ﬁ.lz:,mzs.x-m ._ -
'~ KONSTITUCIONI I SHOQEBI&E ME PERGJEGJBI |
KUFIZU&R " AULIVIA ", -

REFUBLIKA E SHQIP%RIBE
VITI RJBMIJ EENENTEQINDENENTEDHJEEKATEB
ne 15 ahkurt 1994 ne @1:&&0 '

7 JQNE KONS' TUENT% K] T ' ' . .
- 4GIM HISENLLARI, 4 biri 1 Zijalt, d% 1959,1indur e banuea ne Tirane,

r¥, Hoxha Tahsim , nr 101/1 .

' SAZAN HYSBNLIARI, 1 biri 1‘Zijsit it 1961, lindur.e banues ne Tire

ne, rr, Hoxha Tahaim ar 101/1 . ,

Brexda identitetit te plote te palas se mesiperme,paai u rs daknrt
per te gjitha ceahtjet,u vendez %e perpilehst ky skt kenstithiv si
marreveahje per themelimin e shoqeriae we perglegisl te kufizuar,

'.'nbashtetur ne principet e meposhteme

I PARI :
Iormuesih ( kenstituenbtet) de te ndertejne nje shegeri me pergJngai

‘te kufimuar, te olleh de e emertejne - AULIFIA "

s

. I DITI :
Qendra e Shogerise ( splis de te Jete ne Tirame, aktualiaht ne adro
sen rr , Hexhe Tehsim nr 101/1 . - S

LA

¢ I TRETI : .
Kohe zbjatje e shogorise do te jete per nje periudhe pred 11 vdeteah:
' I KATERTI

OBJEKTI I SHOQERISE, do te formulohet me akt te vecanto dhs pesqyro -

" het gjeresisht me statutin e kesaj shaqarie qe 1‘bashhengjitei kehidg

aktl themelini .
I PESTI .
Kapibali aocial do te jete 100,000 . leke, i inveatuax nga ortaket o

" T QJASHTI o i

'-bhoqeria do te rregullohet pervec kefij akti kenstLbutiv edhe we nor:
ma te paroaktuara ne statuy, L clll de te neneshkruhst nga ortakat
idhe mirateheh nga Gjykata e Rrethit Tirane .

ADMINISTRATOBWI'- O R T A K E T

-K'_ AGIM  HYSENILARI S4oAN  HYSENLLARI




STATUTT I SHOQERISE Mii PERGJUGJSI Ti KUFIZUAR

\ .

_ _ _ " AULIVIA "

‘?'_._onma, Baza JURIDIKE, SELIA .

:_{_Noni 1 _ - o | |
Shegeria private "iulivia " e peahta @ quaqur SHOQERX 2 ermekie
nga Shemelucsiy ¢ o N

b Azid Hysenllari, i biri i 3133;1u dhe 1 Sadetes, as 1959. o sell
ne Tirame ,x» Hexha Tansim, nr 10171, ¢ h e
. Sazen Hysenlleri, i biri 1 Z1juit dhe 1 Sudebes, dt 1959, lindur
o ‘baniies ne ¥iramey psr te themeluax ae bashku nje ghoqeri trege
tere ne Republiken e 3hqlperise, ne formon ) Shoqeriao e Pergaesj
- Al te kufisuer, SHPK, nme areak . : :
" Neni 2 |
. SHOQERIA eshte person Jurldik dhe eshte krijuer ne porputhie ne
" lagjielscienin shoiptar dhe si e tille e £1llon aktivitetin we
rxehjistrimin e $a} na rregdiairin tregeb-r.
. \Neni 3
3elia e Shqsntde sahtﬁ n¥ Tiranrn, adrosaa Rr.Hexha Tahsin.ﬂr.101/1
" Bheqérla nund t# ndryehejs celink e saj me ugaorinin @ nktivitetit‘
ne vendim R 1] aaamblesﬁ a¥ Orsakivae, |
Neni &
Shoqiria ¢ zhvillon nktivitetin o ssj ne pquuhhje ne lesaialaoibn:
nin shqoiptax dhe ne shatutin-e aua,nn vemiusrin @ Republikds a¥
- 8hqipsrisd dhe Jashi¥ saj. o
g Shoqiérie mund b¥ krijejé £illale né’ venda 68 bjeza ns pézputhd.
ne logdialacionin o vexdit pﬁmk&hﬁa. ' \
Noni S
Shoqﬁria me pﬁrgjegj&si 11 knfizuar i psrballom humbdeh a gaj
deri n¥ kufivin ¢ vdier¥s gt knpitalit 11 1nvestuar né b e
LIBRT I sHOQURISE

13

Nend 6 . S : : _
T > /Per %% pregizuar @ per ¥ sakbssuar veprimtarinu o stﬁ egananike
e ~ dhe marr¥dhénlet e pua¥s, shogfris do t& gal® 11bxin e titﬁ i

T cili do t& quhet LIBRI I oHOQERIBE.

FUSHA® AUTGRITETIT TE PaLEVE

Neni ? : ' - —

" Pushs o avtoritetiy ea _palbve dho psrqindja o fiuirevo oue
humbjeve do t¥ ken¥ i kriter bask perq&ndjun ¢ kepihallt qe
dispencjul n¥ shqurt, sl dhe we kompetencat ¢ agoublos¥ ¢ 4§
erganid eksekutiiv 48 cilat de t# psrshkruen né kebe atatuﬁ.
KONFIDEROIALITETI - : :
Neni 8 !

-
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2a pox $%° trotﬁt, 8l letrat,fatuxat, 1aanur1mok dhe publiﬁimat [
ndryahme Aubet &b tregejnt lexueshsm emrin e shogsrisk die pas aad
Tialél, SHPK, kapitslin thaneltar dhe emrin e a&mimiahxatorit.r Ly
OBJEKTI : : : o
Neni 10 .
Sheq¥ris ke si ebjeky & vaprimtariae a¥ saj;‘

‘impert oksportim, tregtinim me shurics dbe me pakloct $3artikujve &6
ndryehén industrisls, ushoimoxrs, bulgdsere, blegborala, frubta perimag
maeteriale e lénde ndértiml, pjess kembiwi, kakinerl e pajisje, pajisﬁa
elektronike dhe elektreshtbpiaje, bius neﬁici&ale, transporh mallrash
dhe pasagjeraeh,aenvlsc automjateah, :
KOHHLGJATIA b SHOQERISE

 Remi 11 : ' .
Shequxis de 4& ahvi’lada aktivitetin e sna YT uJ)é kohé prej mbi 11
vistéve, 46 narre 8l vit kelendarik, duke fillunx nga date e rogjlatnd
mit n¥ Begjistrin Treghar, we perjashtic t5 resteve kur shkrihet
pera kehe wse tu zgjetjes 88 sfetit & aaj, sipas :regullava 1
p*rcaktuare mn& pesnlb, : '
EAPIT LI THEMELIAR - .

Neni I2 _ ' ' o : ,
Kspltall. themeltar i shoqériat sahis 100.000 lek by

Ky kepitsl €shtB hErssight 1 neénmshkruar dhe 1 shlyer nge oxrtakdéhe
Shogéxrie mund & shto j¥ ese paLoaoJa kupitalir e vets ne mirahimln o
dsambledb s¥ Orgaksve, :

N6 rest snedhbml ¥ kapitally themelbaz,népérmjet shtduit T3 pleskve
4% reje, ortakét kan¥ t# drejtin e pirparcésist M8 ndmshkrim,prepoe
cienalisht me shuren ® kepliallt s d exdhur 86 kuepiltglin theneltar,
dvegi#linl i kapitalit 1 prek tv gJit ¥ ortakst n#é s njséjtin nasd

sipes kentributove 11 derdhuxa n¥ &apltalin thameltar. | 4

RKonsribusl i sejoilit ertak $shts L ndars nk n&nyru 13 b@rggarbl

prepscionalishs, nge 30 pérqlad, aeacili. : :

LENIA DHE TRANSYFRIMI I KAI’I‘PAI-EV&

NHent 13

Pjestbe e kap!bcl&t thenoltnr Janﬁ iirisht &8 transfcrueahmo nd&mudot.

ortakaa, b elleve u Jepet o dred s e pxeterencas ne ksbb tranntaril
o/ e . )



j} . . N : : . . ,'

‘RS prepecien no ku.tsn Q¥ diaponodni. Ate nund ti traasforohnn odic.

:lQa 4re¥éve voten m: mirstinin o Asspblese se , Itskeve dhe je ue kusk

TR favershue se¢ o%0o me %o cllab i Jans ot:uor ne poro ontakul

d6r . : : :

thashtu ete ane 1ixisht te transforueshne ne :aat nder je pasurerd

es bashkesherteve al dha ne rruge traahosimlo. )

STRUKTUR& JULIDIKE DHh ADMINISTRIHI I SHOQEBISE

Neni 4 . -

- Bheqeria de te konaidor.d qendron ¢ Vet ne Tirane, si SHDQERI REBB

"¢ olla rest pas rasti de to hapet me wne fillalesh ese ahoqeriah to
perbsshketa ne te gjitha ate vende ku de te shlkoae inYeres n¢

- ptrubuahjlen e qellimit to snj, _ o A
 Neni 15 |
Organi me 1 larte i drodtlnit te sheqerise oshte ASAMBLEJA B OBTAKD
VB. Asenbleja ‘wond e Jete o Bakonshme ose e Jushbzakenehme.
&sambloda gofte e sekenshye oese o jastzbakonshme de te thirret =me ti

gJiths rastet qe orgeni adminiatrativ e gien o navodahno.

fJE§§E§E?IEH;J:tgﬁgﬁgigff%xahat nge ¢ :' ' :

njs sdministrater 1 vatel, aje keshill udninistrativ ' 7

dy sdministraber -ktualiaht Agim Hyaenllari dhe Sezan Hsaonllnri

 oGhe na mungeae te tyre nga @jeo pereen 1 uutorizua: Y

;Neni 17 v
Aduinistrateri ose administraterel R.qe.9. de te kote mond  te Jone o

. sge Jo ortsk sipas percaktinih t¢ Asanblese.

" Administrateri shkaxkohﬂt pe vendim te orteksve oso kur Jcp vets
dereheqjen o -

- .Neni 18 : :
Adwministraterl 1 ke te g;ttha konpetenclt per %e vepruexr ne nnrrdhs'
ale me te troted me emer %o shegerise dhe ne be gjlthe rrethemat,

AL ke te drjete %e warre pjesems shtije,blerjesnc procedurat e fall
mentimit,te hartoje kentratis %o ksrakterove te ndryshme,asikuracliene
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. S 76 LRep.
DHOMA E NOTERISE Nr. Kol

KONTRATE SHITBLERIE

E NJE PJESE TE KAPITALIT THEMELTAR
TE SHOQERISE “AULIVIA” shpk

Sot me dt.09.12.2002 (dymijedy), para noterit, palet kontraktuese, me vullnetin e
tyre te lire e te plote rane dakort te lidhin kete kontrate shitje te nje pjese te kapitalit
themeltar te shoqerise “Aulivia” shpk:

SHITESI: Sazan Hysenllari, i biri i Ziait, lindur me 10.02.1661, ne Korce, banues ne
Tirane ne adresen rruga “Hoxha Tahsim”, Pall.101/1, me pasaporte nr.1389458.

BLERESI: Artjan Nano, i biri i Petrefit dhe Feridese, lindur me 28.08.1965, Tirane, me
banim ne Yzberisht, Tirane, me pasaporte Nr.0097147.

Te dy palet madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me vullnetin e tyre
te lire e te plote, rane dakort te lidhin kete kontrate shitje :

Shitesi Sazan Hysenllari, ortak i shoqerise “Aulivia” sh.p.k., rregjistruar si person
juridik me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, Nr.2280 akt, dt.11.03.1994, me
seli ne rrugen “Hoxha Tahsim”, nr.101/1, i shet bleresit z Artjan Nano te gjithe kuoten e tij
nga kapitali themeltar i shoqerise, me vleren 50.000 leke.

Mbas nenshkrimit te kesaj kontrate para noterit, bleresi Artjan Nano zoteron 50 %
te kapitalit themeltar me vleren 50.000 leke. Ky kapital ndahet sipas percaktimit te bere ne
nenin 12 te Statutit te shogerise “Aulivia” shpk.

Shitesi deklaron dhe behet garant se nuk do te cenchet e drejta e pronesise se
bleresit mbi kete shoqgeri ne asnje rast, qofie edhe konflikt gjyqesor. Me nenshkrimin e
kesaj kontrate para noterit shitesi zhvishet nga cdo e drejte pronesie mbi kete shogeri dhe
pronar i vetem ligjor i ketyre kuotave, behet bleresi z. Artjan Nano.

Bleresi Artjan Nano si ortak i kesaj shoqerie merr persiper te gjitha te drejtat e
detyrimet qe ka shoqeria “Aulivia”shpk ndaj te treteve.

Une noteri duke e quajtur kontraten e shitjes se kapitalit themeltar te rregullt, e
vertetoj ate sipas kompetences qe me ka ngarkuar ligja.

SHITES! BLERESI

SAZAN HYSENLLARI ARTJAN NANO
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/ KERKESE 5 o6 10 Wﬁ;
KUESIT : AGIM HYSENLLARI lindur ¢ banues ne Tirane, W
- ARTJAN NANQO, lindur e banuese ne Tirane

te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me cilesine e ortakeve
te shogerise “AULIVIA” sh.p k, dhe «<{JYET = shpw

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.1, date 24.09.2003 te asamblese
se ortakeve te shoqerise “AULIVIA” sh.p.k, dhe « HITET shpx

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Me vendimin nr. 2280, dt. 18.03.1994 eshte regjistruar si person juridik shogeria tregtare
“AULIVIA”sh.p.k.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo ka qene krijuar nga dy ortake z. AGIM@}
HYSENLLARI dhe z.Sazan Hysenllari, me kapital themeltar 100°000 lckc me kontribut o
me 50% respektivisht sejcili.

Me vendimin nr.2280/1, date 13.12.2002 te Gjykates se Shkalles se P shte ve argum i
2. Sazan Hysenllari dhe fut]a e ortakut te ri z. Arjan Nano.

Aktualisht asambleja e ortakeve me vendimin e saj nr.1, da .69.2003 dosu.r

1. Te pranoje bashkimin me shoqgetine “4 YJET” s . ne forme perthi ]es se saj.

2. Miratimin e projektit te bashkimit. (bashkelidh dmut) 3%;\

3. Caktimin e Ekspertit Alfred Nishani, “Eksgeyt ntabel A orizuar”, e|bere vleresimin
e kapitalit te shogerise “AULIVIA”sh.p.k.

4. " Depozitimin e ketij vendimi ne regjist

Ne keto kushte kerkojme e ozi@ﬁn e ketyre ndnj@t&we prang regjistrit tregtak.

<zasy E%a@, N2

AGIM SENLLARI ARTJANN [§)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE T Ml er S _

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR..97/( REP. W wr Ny / O’%
VERTETIM °“'C’£‘/) O35 . JM

Sot me date _ & /{0 2003, para meje noterit publik , u paraqiten personalfsht z ,
HYSENLLARI lindut e banues ne Tirane, 1 identifikuar prej meje nepermjet dokymentit te
identifikimit dhe zj. ARTJAN NANO, lindur e banuese ne Tirane, e idgatifikuar Orej mor
nepermjet dokumentit te identifikimit, te dy madhore e me zotesi te plote juridike pepde yeproar, 4

me cilesine e ortakeve te shoqgerise “AULIVIA” sh.p.k, te cilet me deklaruan se dokum, M m{
mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te lite dhe £ nenshkruajne ate

para meje. Une noteti e verteto] ate sipas ligjit. fé’;/// 06 /jo. . j
4, o NOTERI




REPUBLIKA E SHQIPERISE ——

SHOQERIA TREGETARE “AULIVIA”sh.p.k. -~ ’:H”F 3
.l/ 3{\‘ i "f A
VENDIM Lo -\u»g{’/
NR. 2, DATE 24.09.2003 \“ -jﬁ‘«@ I

& e LB
Sot ne mbledhjen ¢ dates 24.09.2003, asambleja e ottakeve ¢ shoqerise “A I:.IVIA?’Sh\EI,kmon
ne shqyrtim projektin e bashkimit (perthithjes) me shoqerine “4 YJET”s .'[‘;.-k';),-—‘ifé’ “te cilin
shogeria “AULIVIA” sh.p.k. do te jete perthithesja dhe shogetia “4 YJET” sh.p.k. do te jete e
perthithura.
Pasi diskutoi asambleja, ne perputhje me statutin dhe ligjin unanimisht

VENDOSI:

1. Te pranoje bashkimin me shogerine “4 YJET” sh.p.k. ne formen e perthithjes se saj.
- Miratimin e projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimit)
3. Caktimin e Ekspertit Alfred Nishani, “Ekspert kontabel i Autorizuar”, per te bere vleresimin
e kapitalit te shogerise “AULIVIA”sh.p.k.
4. Ngatkohet administratori per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar.

ORTAKET
AGIM HYSENLLART ARTJAN NANO
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.l//$ REP.
NR. KOL.
VERTETIM

Sot me date (!!E; (jzj 2003, para meje noterit publik, u pataqiten personatisht 2. AGIM
HYSENLLARI lindur e banues ne Tirane, i identifikuar prej meje nepermjet dokumentit te
identifikimit dhe zj. ARTJAN NANO, lindur e banuese ne Tirane, ¢ identifikuar prej meje
nepermijet dokumentit te identifikimit, te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me cilesine e ortakeve te shogerise “AULIVIA” sh.p.k, te cilet me deklaruan se dokumentin e
mesiperm ¢ kane redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te lite dhe e nenshkruajne ate
para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBL



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “4 YJET”sh.p.k.

VENDIM
NR. 1, DATE 24.09.2003

Sot ne mbledhjen e dates 24.09.2003, Asambleja e Ottakeve te shoqgerise “4 YJET”sh.p.k.mori
ne shqyrtim projektin e bashkimit (perthithjes) me shogetine “AULIVIA”sh.p k., ne te cilin
shogeria “AULIVIA” sh.p k. do te jete perthithesja dhe shoqetia “4 YJET” sh.p.k. do te jete e
perthithura.

Pasi diskutoi projektin ortaku i vetem , ne perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOSI:
1. Te pranoje bashkimin me shoqerine “AULIVIA” sh.p.k. ne formen e perthithjes me te.
2. Miratimin ¢ projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimit)
3. Caktimin e Ekspertit Alfred Nishani, “Ekspert kontabel i Autorizuar”, per te bere vleresimin

e kapitalit te shogerise “4 YJET”sh.p.k.
4. Depozitimin e ketij vendimi ne regjisttin tregetar.

ORTAKET

AGIM HY¥SENLLARI ART] ANO BATTAL
REPUBLIKA E SH RISE :
DHO NOTERISE TIRANE

CINAR

NR. 2. REP.
NR. KOL.

VERTETIM

Sot me date 0£ 10 2003, para meje noterit publik u paragiten AGIM HYSENLLARI
ARTJAN NANO BATTAL CINAR , madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me cilesine e ortakut te vetem te shogerise “4 YJET” sh.p.k, i cili me deklaroi se dokumentin e
mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin ¢ tij te lite dhe e nenshkruan ate para
meje. Une noteri € vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “4 YJET”SHPK

PROJEKT
PER
BASHKIMIN E SHOQERIVE v, BT
“AULIVIA”sh.p.k. DHE “4 YJET” sh.p.k. \

Me vendimin nr. 2280, dt. 18.03.1994 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare “AULIVIA”sh.p.k, me ortak dhe administrator Agim
Hysenllari dhe S azan H ysenllari, me seli ne Tirane, rruga “Hoxha T ahsim”,
nr.101/1, me kapital fillestar 100.000 leke dhe me objekt veprimtarie ne fushen
e tregtimit me shumice e pakice , import eksport te artikujve te ndryshem
industriale, ushqimore etj.

Me vendimin nr.2280/1, date 13.12.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe futjen e ortakut te ri z.
Artjan Nano. Pra shogeria “AULIVIA” shpk mbetet me ortak Agim Hysenllari
dhe Artjan Nano, secili zoteron nga 50 % kuota si dhe detyren e administratorit
do ta kryej z. Artjan Nano.

Me vendimin nr.21127, date 30.03.1999 eshte regjistruar si person si
person juridik shogeriia “4-YJET” shpk me ortak Battal Cinar, Cella Togla
Aras, Sazan Hysenllari dhe Agim Hysenllari, me seli ne Tirane, rruga Dibres,
nr.213, me kapital fillestar 100.000 leke, me objekt veprimtarie ne fushen e
tregtimit te fletoreve dhe i shtypshkrimeve te c do lloji te punimeve ofset, ne
fushen e tregtimit me shumice e pakice , import eksport te artikujve te
ndryshem industriale, ushgimore etj.

Me vendimin nr.21127/1, date 08.07.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur ndryshimi i selise se shogerise nga rruga Dibres, nr.213 ne
adresen e re Tirane, rruga “Karl Gega”, Magazina nr.2/2, Stacioni 1 Trenit.

Me vendimin nr.21127/2, date 11.12.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe shitja e kuotave te ti
ortakut te ri z. Artjan Nano, i cili tani zoteron 17 % kuota si dhe detyren ¢
administratorit do ta kryej z. Artjan Nano.

Me vendimin nr.21127/3, te Gjykates se Rrethit Tirane eshte vendosur
largimi i ortakut Celal Togla Aras dhe shitja e kuotave te tij ortakeve te
shogerise z. Battal Cinar, Agim Hysenllari dhe Artjan Nano, te cilet zoterojne
perkatesisht z. Batal Cinar 33 %, Artjan Nano 33 % , kurse Agim Hysenllari 34
%.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimore te dy shoqerive kane rene dakort per bashkimin e
shogerive me keto kushte :



1. Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shogeria tregtare “AULIVIA”sh.p.k. do te

jete shogeria perthithese dhe shoqeria tregtare “4 YJET”sh.p.k. do te jete shogeria e

perthithur.

Ortake te shogerise se krijuar do te jene AGIM HYSENLLARI, ARTJAN NANO dhe

Battal Cinar.

Emri i shogerise se krijuar nga bashkimi do te jete “AULIVIA”sh.p.k.

Selia e shoqetise se krijuar do te jete po ajo e shogerise “AULIVIA”sh.p.k.

. Objekd i veprimtarise se shoqerise se krijuat do te jete po ajo e shogerise “AULIVIA”sh.p k.

6. Perqindjet e sejcilit ortak ne kapitalin e ri te ksijuar nga bashkimi do te percaktohen pas
paraqitjes se raportit nga eksperti kontabel ne mbledhjen ¢ ardheshme te asamblese.

7. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise “4 YJET”sh.p k. do i kalojne shoqerise
“AULIVIA”sh.p.k.

AGIM HYSEINLLARI ARTJAN NANO  BATTAL CINAR o

DHOMA E NOTERISE TIRANE - e

NR. REP.
Dﬁy/é YERTETIM

Sot me date 0&0 2003, para meje noterit publik u paragiten AGIM HYSENILILARI
ARTJAN NANO BATTAL CINAR , madhor e me zotesi te plote juridike per te veptuar,
me cilesine e ortakut te vetem te shogetise “4 YJET” sh.p.k, i cili me deklaroi se dokumentin e
mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe e nenshkruan ate para
meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
"*SQOQERIA “AULIVIA”SHPK

RAY PROJEKT

o T ; PER
AT BASHKIMIN E SHOQERIVE
o / “AULIVIA”sh.p.k. DHE “4 YJET” sh.p.k.

Me vendimin nr. 2280, dt. 18.03.1994 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare “AULIVIA”sh.p.k, me ortak dhe administrator Agim
Hysenllari dhe S azan Hysenllari, me seline Tirane, rruga “Hoxha T ahsim”,
nr.101/1, me kapital fillestar 100.000 leke dhe me objekt veprimtarie ne fushen
e tregtimit me shumice e pakice , import eksport te artikujve te ndryshem
industriale, ushgimore etj.

Me vendimin nr.2280/1, date 13.12.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe futjen ¢ ortakut te ri z.
Artjan Nano. Pra shogeria “AULIVIA” shpk mbetet me ortak Agim Hysenllari
dhe Artjan Nano, secili zoteron nga 50 % kuota si dhe detyren e administratorit
do ta kryej z. Artjan Nano.

Me vendimin nr.21127, date 30.03.1999 eshte regjistruar si person si
person juridik shogeriia “4-YJET” shpk me ortak Battal Cinar, Cella Togla
Aras, Sazan Hysenllari dhe Agim Hysenllari, me seli ne Tirane, rruga Dibres,
nr.213, me kapital fillestar 100.000 leke, me objekt veprimtarie ne fushen e
tregtimit te fletoreve dhe i shtypshkrimeve te ¢ do lloji te punimeve ofset, ne
fushen e tregtimit me shumice e pakice , import eksport te artikujve te
ndryshem industriale, ushgimore etj.

Me vendimin nr.21127/1, date 08.07.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur ndryshimi i selise se shoqerise nga rruga Dibres, nr.213 ne
adresen e re Tirane, rruga “Karl Gega”, Magazina nr.2/2, Stacioni i Trenit.

Me vendimin nr.21127/2, date 11.12.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe shitja e kuotave te tij
ortakut te ri z. Artjan Nano, i cili tani zoteron 17 % kuota si dhe detyren e
administratorit do ta kryej z. Artjan Nano.

Me vendimin nr.21127/3, te Gjykates se Rrethit Tirane eshte vendosur
largimi 1 ortakut Celal Togla Aras dhe shitja e kuotave te tij ortakeve te
shogerise z. Battal Cinar, Agim Hysenllari dhe Artjan Nano, te cilet zoterojne
perkatesisht z. Batal Cinar 33 %, Artjan Nano 33 % , kurse Agim Hysenllari 34
%.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimore te dy shoqetive kane rene dakott per bashkimin e
shogerive me keto kushte :



8. Bashkimi do te ktyhet ne formen e perthithjes ku shogeria tregtare “AULIVIA”sh.p k. do te
*, Jete shoqeria perthithese dhe shogeria tregtare “4 YJET”sh.p.k. do te jete shoqeria e

.3 perthithur.

9.1 Ortake te shoqetise se krijuar do te jene AGIM HYSENLLARI, ARTJAN NANO dhe

f_'," Battal Cinat.

- Emri i shogerise se krijuar nga bashkimi do te jete “AULIVIA”sh.p.k.
11. Selia e shogerise se krijuar do te jete po ajo e shogerise “AULIVIA”sh.p.k.
12. Objekti i veprimtarise se shogerise se krijuar do te jete po ajo e shogerise “AULIVIA”sh.p k.
13. Perqindjet e sejcilit ortak ne kapitalin e ri te krijuar nga bashkimi do te percaktohen pas
paragitjes se raportit nga eksperti kontabel ne mbledhjen e ardheshme te asamblese.
14. Te drejtat dhe detyrimet e shogetise “4 YJET”sh.p.k. do t’i kalojne shoqetise
“AULIVIA”sh.p.k.

AGIM HYSE ARTJAN NANO

REPUBLIKA QIPERISE
DHO NOTERISE TIRANE
NR. &w REP.
| VERTETIM

Sot me date o‘é 10 2003, para meje noterit publik u paragiten AGIM HYSENLLARI

ARTJAN NANO , madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me cilesine e ortakut
te vetem te shogerise “4 YJET” sh.p.k, i cili me deklaroi se dokumentin e mesiperm e ka
redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe e nenshkruan ate para meje. Une noteti e
verteto] ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. y/a
VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me date 09.10.2003, une, gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles se P are
Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e Agim Hysenllari , me cilesine e
administratorit te shogerise , i cili kerkon te depozoje ne regjistrin tregtar
projekt bashkimet dhe vendimet ¢ date 24.09.2003 te asamblese se ortakeve te
shogerive tregtare “AULIVIA”sh.p.k. dhe “4 YJET” SHPK dhe ;

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 2280, dt. 18.03.1994 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare “AULIVIA”sh.pk, me ortak dhe administrator Agim
Hysenllari dhe S azan Hysenllari, me seli ne Tirane, rruga “Hoxha T ahsim”,
nr.101/1, me kapital fillestar 100.000 leke dhe me objekt veprimtarie ne fushen
e tregtimit me shumice e pakice , import eksport te artikujve te ndryshem
industriale, ushqgimore etj.

Me vendimin nr.2280/1, date 13.12.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe futjen e ortakut te 1i Z.
Artjan Nano. Pra shogeria “AULIVIA” shpk mbetet me ortak Agim Hysenllari
dhe Artjan Nano, secili zoteron nga 50 % kuota si dhe detyren e administratorit
do ta kryej z. Artjan Nano.

Me vendimin nr.21127, date 30.03.1999 eshte regjistruar si person si
person juridik shogeriia “4-YJET” shpk me ortak Battal Cinar, Cella Togla
Aras, Sazan Hysenllari dhe Agim Hysenllari, me seli ne Tirane, rruga Dibres,
nr.213, me kapital fillestar 100.000 leke, me objekt veprimtarie ne fushen e
tregtimit te fletoreve d he i shtypshkrimeve te cdo 1loji te punimeve ofset, ne
fushen e tregtimit me shumice e pakice , import eksport te artikujve te
ndryshem industriale, ushqimore etj.

Me vendimin nr.21127/1, date 08.07.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur ndryshimi i selise se shogerise nga rruga Dibres, nr.213 ne
adresen e re Tirane, rruga “Karl Gega”, Magazina nr.2/2, Stacioni i Trenit.

Me vendimin nr.21127/2, date 11.12.2002 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe shitja ¢ kuotave te tij
ortakut te 1i z. Artjan Nano, i cili tani zoteron 17 % kuota si dhe detyren ¢
administratorit do ta kryej z. Artjan Nano.



-2 -

Me v endimin nr.21127/3, te Gjykates se¢ Rrethit Tirane eshte v endosur
largimi i ortakut Celal Togla Aras dhe shitjia e kuotave te tij ortakeve te
shoqerise z. Battal Cinar, Agim Hysenllari dhe Artjan Nano, te cilet zoterojne
perkatesisht z. Batal Cinar 33 %, Artjan Nano 33 % , kurse Agim Hysenllari 34
%.

Aktualisht asambleja e ortakeve me vendimin e saj nr.1, date 24.09.2003 ka

vendosur :

1. Te pranoje bashkimin me shogerine “4 YJET” sh.p.k. ne formen ¢
perthithjes se saj.

2. Miratimin e projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimit)

3. Caktimin e Ekspertit Ferdinant Nishani, “Ekspert kontabel i Autorizuar”, per
te bere vleresimin e kapitalit te shogerise “AULIVIA”sh.p.k.

4. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne regjistrin tregetar.

Ne keto kushte kerkuesit kerkojne depozitimin e vendimit nr. 1, date 24.09.2003
te asamblese se ortakeve ne regjistrin tregtar.
Kerkesa eshie e drejte dhe si e tille dubet pranuar.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin ne regjistrin tregiar t¢ ¢ vendimit nr.1, date 24.09.2003 te
asamblese se ortakeve te shogerise tregtare «AULIVIA”sh.p.k. si dhe te
shogerise “4 YJET” shpk.

Shenimin ne fleten perkatese ne kolonen2,3,4¢5.

Regjistrimet te behen me nr. rendor 3, duke u ndare nga njeri tjetri me vije te
kuqe.

GIJYQTAR
BLERINA MPCA
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ol W 102 :
KERKUESI : Artjan Nano , i biri 1 Petrefit d i

e banues ne Tirane, me pasaporte nr.0097147; miidhot, me Fotesi te plote
juridike per te vepruat, me cilesine e administratc:\t&dy-sho’qenve qge perthithen
“AULIVIA”SHPK DHE “4 Y]JET” SHPK,

KERKESE

Objekti : Depozitimet ne regjistrin tregtar te vendimeve te Asamblese se
Ortakeve te te dy shogerive “AULIVIA”SHPK DHE “4 YJET” SHPK,

te dates 10.11.2003 , si dhe projekt bashkimet e tyre, raportin e ekspertit
kontabel si dhe bilancet e te dy shogerive.

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Me vendimin nr. 2280/2, date 09.10.2003 eshte vendosur te caktohet eksperti Ferdinant
Nishani per te paraqitur nje raport per modalitetet e bashkimit te te dy shogerive “4 YJET”
SHPK' me shogerine “AULIVIA”SHPK.

Asambleja e ortakeve te shogerise “AULIVIA” SHPK si dhe shogeria “4 YJET” shpk me
vendimet e tyre te dates 10.11.2003 kane vendosur :

Miratimin e rapottit te ekspertit kontabel z. Ferdinant Nishani, date 10.11.2003.

Emertimi i shoqerise do te jete AULIVIA SHPK.

Ortake te shoqerise se krijuar do te jene Agim Hysenllar, Artjan Nano dhe Battal Cinar.

Emti i shogerise se ktijuar nga bashkimi do te jete “AULIVIA”sh.p.k.

Selia e shogetise se krijuar do te jete po ajo e shogetise “AULIVIA” sh.p.k. ne Tu:ane

rruga “DIBRES”, nr.213.

6. Objekt i veprimtarise se shoqerise se krijuar do te jete po ajo e te dy shoqerive ne fushen
€ arsimit .

7. Kapitali 1 shogerise behet 200.000 leke ku ortaket Artjan Nano zoteron perkatesisht 41
%, Agim Hysenllari zoteron 41% , kurse Battal Cinar zoteron 18 % te .

8. Administrator i shogerise do te jete z. Artjan Na

9. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise “4 Y]ET’(’ah k do t’i kalojne shoqetise
“AULIVIA”sh.p.k.

10. Ngatkohet admionistratoti pet ozil:i:n‘.hikc ketij véndimi ne Regjistrin Tregtat.

R e e

-~

"

Ne keto kushte kerkojme depdizénmin

QOV/U IJ NANO*_I%WUM \/V/ZQ//
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/4 ged)
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ane regjistnt tregtar.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.J§ {4 REP.

VERTETIM

Sot me date ___10.11. 2003, para meje noterit publik , u paraqiten petsonalisht z.. ARTJAN
NANO, lindur e banuese ne Tirane, e identifikuar prej meje nepermjet dokumentit te
identifikimit, te dy madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me cilesine e
administratorit te te dy shoqerive “AULIVIA” sh.p.k dhe “4 YJET” shpk, te cilet me deklaruan
se dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyte te lire dhe e
nenshkruajne ate para meje. Une noteti e vertetoj ate sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “4 YJET”sh.p.k.

VENDIM
NR. 2, DATE 10.11.2003

Sot ne mbledhjen e dates 10.11.2003, Asambleja e Ortakeve te shogerise “4 XjET”r;l:E).k.moti
ne shqyrtim projektin ¢ bashkimit (perthithjes) me shoqerine “AULIVIA”sh.p.k., ne te cilin
shoqeria “AULIVIA” sh.p.k. do te jete perthithesja dhe shoqetia “4 YJET” sh.p.k. do te jete e
perthithura.

Pasi diskutoi projektin ortaku i vetem , ne perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOSI:

Miratimin e raportit te ekspertit kontabel z. Ferdinant Nishani, date 10.11.2003.

Emertimi i shogerise do te jete AULIVIA SHPK.

Ortake te shoqerise se krijuar do te jene Agim Hysenllari, Artjan Nano dhe Battal Cinar.

Emti i shoqerise se krijuar nga bashkimi do te jete “AULIVIA”sh.p.k.

Selia e shogerise se krijuar do te jete po ajo e shoqerise “AULIVIA” sh.p.k. ne Tirane

rruga “DIBRES”, nr.213.

6. Objekt1 i veprumtarise se shogerise se krijuar do te jete po ajo e te dy shogetive ne fushen
e arsimit .

7. Kapitali 1 shoqerise behet 200.000 leke ku ortaket Artjan Nano zoteron perkatesisht 41

%, Agim Hysenllari zoteron 41% , kurse Battal Cinar zoteron 18 % te .

Administrator i shoqerise do te jete z. Artjan Nano.

9. Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise “4 YJETsh.p.k. do t’i kalojne shoqerise
“AULIVIA”sh.p.k.

10. Ngatkohet admionistraton per depozitimin e keti] vendimi ne Regjistrin Tregtar.

AR i

e

ORTAKET

BATTAL CINAR AGIM HYSENLLARI  ARTJAN NANO
REPUBLIK}%%
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. 20,0(/ REP,
NR. KOL.

ERTETIM

Sot me date Mld 2003, para meje noterit publik u paragiten AGIM HYSENLLARI
ARTJAN NANQO BATTAL CINAR , madhot e me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me cilesine ¢ ortakut te vetem te shogerise “4 YJET” sh.p.k, i cili me deklaroi se dokumentin e
mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tj te lire dhe e nenshkruan ate para
meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “AULIVIA”sh.p.k.

VENDIM
NR. 3, DATE 10.11.2003

Sot ne mbledhjen e dates 10.11.2003, asambleja e ortakeve e shoqerise “AULIVIA”sh.p.k.moti
ne shqyrtim projektin e bashkimit (perthithjes) me shoqerine “4 YJET”sh.p.k., ne te cilin
shoqeria “AULIVIA” sh.p.k. do te jete perthithesja dhe shoqetia “4 YJET” sh.p.k. do te jete e
petthithura.

Pasi diskutoi asambleja, ne perputhje me statutin dhe ligjin unanimisht

VENDOSI:

Miratimin e raportit te ekspertit kontabel z. Ferdinant Nishani, date 10.11.2003.

Emertimi i shogense do te jete AULIVIA SHPK.

Ortake te shoqerise se krijuar do te jene Agim Hysenllari, Atrtjan Nano dhe Battal Cinar.

Emrn i shoqerise se krijuar nga bashkimi do te jete “AULIVIA”sh.p.k.

Selia e shoqerise se krijuar do te jete po ajo ¢ shoqerise “AULIVIA” sh.p.k. ne Tirane

rruga “DIBRES”, nr.213.

6. Objekti 1 veprimtarnise se shogetise se krijuar do te jete po ajo e te dy shoqerive ne fushen
e arsimit .

7. Kapitali i shogense behet 200.000 leke ku ortaket Artjan Nano zoteron perkatesisht 41

%, Agim Hysenllani zoteron 41% , kurse Battal Cinar zoteron 18 % te .

Administratot i shoqerise do te jete z. Arjan Nano.

9. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise “4 YJET”’sh.p.k. do ti kalojne shoqerise
“AULIVIA”sh.p.k.

10. Ngarkohet admionistratori per depozitimin ¢ ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar.

AEE Ll S

oo

ORTAKET
AGIM HYSENLLARI ARTJAN NANO
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. ggﬂé REP.
VERTETIM

Sot me date Z’é 1f 2 2003, para meje notetit publik, u paraqiten personalisht z. AGIM
HYSENLLARI lindur e banues ne Tirane, i identifikuar prej meje nepermjet dokumentit te
identifikimit dhe zj. ARTJAN NANO, lindur e banuese ne Tirane, e identifikuar prej) meje
nepermjet dokumentit te identifikimit, te dy madhote e me zotesi te plote jutidike per te vepruar,
me cilesine e ortakeve te shogerise “AULIVIA” sh.p.k, te cilet me deklaruan se dokumentin e
mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te lire dhe e nenshkruajne ate
para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK




RAPORT
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EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Ojekti i Misionit:

. A -
I SR

Modalitet e bashkimit te shoqerise “4 Yjet” shpk,
me shogerine “AULIVIA” shpk

Eksperti Kontabel I Autorizuar

Ferdinant NISHANI

Tirane.me 10.11.2003
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Per Mm_iaiitet e Bashkimit te Shogerise “4Yjet” shpk me Shogerine
“AULIVIA” shpk me Metoden e Perthithjes

Zoterinj!

Ne ekzekutimin e misionit ge me eshte besuar prej jush me vendim te
asamblese se ortakeve, per bashkimin e shoqerise”4Yjet shpk me shoqerine
“Aulivia” shpk ,e cila kjo e fundit perthith shogerine “4Yjet”, ne respektim te
rregulave te profesionit te ushtruara nga ana ime,Ju paraqges raportin tim si me
poshte vijon:

Te dhena te pergjithshme per shoqerité
Identiteti i shogerise “4Yjet”

Shoqeria “4Yjet” shpk eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me
Vendimin ¢ Gjykates te Rrethit TiraneNr.21127 date 30.03.1999.

Selia e shogerise Tirane
Kapitali themeltar 100.000 leke
Ortake te shogerise

- Battal Cinar 33%
- Celal Tolga 33%
. - Sazan Hysenllari 17%
- Agim Hysenllani 17%
Aktiviteti kryesor i shogerise ishte prodhimi dhe tregetimi i fletoreve dhe i
shtypshkrimeve te cdo lioji,

Me vendm nr 21127/3 dae 24.10.2003 te Gjykates se rrethit Tirane eshte
vendosur largimi i ortakut Sazan Hysenllari dhe shitja e kuotave te tij ortakut te i
z. Artjan Nano dhe caktimi i tij si administrator i shoqerise.po keshtu eshte
vendosur largimi i ortakut Cella Tolga Aras dhe shitja e kuotave te tij tre ortakeve



qe mbeten ne shogeri.Konkretisht tre ortaket zoterojne pjese te kapitalit si me
poshte: .
Agim Hysenllari 33.3%
.. Artjan Nano 33.%
__,-’,;"gf.B}a\tal Cinar 33.3%

g

jdfntiteti i shogerise “Aulivia” shpk

-.:Sho tia “Aulivia” eshte krijuar me vendimin e Gjykates te Rrethit Tirane
~iE:2980 date 18.03.1994 si shogeri me pergjegjesi te kufizuar
Selia e shoqerise Tirane
Kapitali themeltar 100 000 leke
Ortake dhe administratore te shoqgerise
- Sazan Hysenllari 50%
- Agim Hysenllari 50%
Aktiviteti kryesor i shogerise eshte Import - ekspot .tregeti art1kuj te ndryshem
industriale.

Me vedim te Gjykates se rrethit Tirane nr 2280/1 date 12.12.2002 eshte
vendosur largimi 1 ortakut Sazan Hysenllari nga shoqernia dhe transferimi i te gjithe
pjeses se kapitalit te tij,ortakut te ri te shoqense Artjan Nano dhe caktimi i tij si
administrator i shogerise.

Bashkimi i shogerive(perthithja e shogerise “4Yjet” nga shogeria “Auvilja”)

Ne mbeshtetje te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “per Shogente Tregtare”
Asambleja e ortakeve te shogerise “4Yjet” ka vandosur me date 31.07.2003 te beje
bashkimin e shoqerise me shogerine “Auvilja’shpk

Arsyeja dhe menyra e bashkimit

Arsyeja e bashkimit eshte perqendrimi i te dy veprimtarive ne nje shoqgeri te
vetme per nje adminisrim me te mire te saj.
- Shogeria “aulivia”shpk dote perthithe shoqerine “4 Yjet” sipas vendimit te
asamlese se ortakeve.
- Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shoqerise “4Yjet” i mer persiper shogeria
“Aulivia”shpk.
- Transferimi i aktiveve dhe detyrimeve te shogerise do te behen sipas bilancit
te dates 31.07.2003 | ,
- Vlera e transferimit global te shogerise dote jete vlera neto e aktiveve dhe
detyrimeve te shogerise “4Yjet” sipas bilancit te dates 31.07.2003.



- Shogqeria dote ruaje formen dhe emrin ge ka tani “Aulivia”shpk si dhe
| objektin e saj te veprimtarise se bashku ,me shtesen e veprimtarise se
shogerise “4Yjet’

.{'{f\‘{’jesemarrja ne kapitalin themeltar
7 Shogeria perthithese “Aulivia” shpk do te perbehet prej 3 ortakeve:

; --// " Agim Hysenllari
Artjan nano
Batal Cinar

Ndarja e kapitalit per secilin ortake do te behet ne perputhje me pjesemarjen
ne kuota ge kane ata ne te dyja shoqerite dhe konkretish:

Agim hysenllari ka 50% ne shoqerine “Auvilja” dhe 33.3% ne shoqerine
44 4 Yj et”
Artjan Nano ka 50% ne shogerine “Auvilja” dhe 33.3%ne shoqerine*4 Yiet”
Batall Cinar ka 33.3% te kuotave te shoqerise qe perthithet “4 Yjet”

Ne keto kushte pjesemarrja ne kapital e ortakeve ne shogerine “Aulivia”shpk
do te jete:

Agim Hysenllari 41%
Artja Nano 41%
Batall Cinar 18%

Ne perputhje me ligjin “Per shoqerite tregetare” dhe ligjin “Per kontablitetin”
si dhe normat dhe standartet e profesionit te EKA ,une kam mare te gjithe treguesit
e nevojshem ge lidhen me bashkimin e shogerise “4Yjet” me shoqerine
“Aulivia”,ne formen e perthithjes.Puna ime per modalitetet e bashkimit te dy
shoqerive eshte mbeshtetur ne bilancet dhe anekset e tyre te dates 31.07.2003,ne
deklaratat perkatese ,ne vendimet e asamblese te jashtezakonshme te oretakeve per
bashkimin e shogerive dhe te dhena te tjera qe eshte pare e nevojshme.Nje rezerve
imja eshte se bilanci i shogerise perthithese “Auvilia” eshte e dates 30.09.2003.

Ne shqyrtimin e pergjithshem te situates se shogerive dhe te dokumentacionit
qe ato dispononin une certifikoj singeritetin ¢ informacioneve te shifrave te nxjrra
nga llogarite e shogerise.Une nuk kam gjithashtu ndonje verejtje lidhur me



paragqitjen ¢ ndikimit te emesionit mbi situaten ¢ ortakeve e cmuar ne raport me
kapitalet e veta.

Bashkangjmjr ketij raporti jane:

- Bllancu sljaoqense ‘4 Yjet” me 31.07.2003
S B “Aulivia” me 30.09.2003
- Vend t ¢ asamblese se ortakeve per bashkimin e shogerive
- Akti{transferimit global te prones dorezuar shogerise “Aulivia”
- Kontabilizimi 1 veprimeve te shogerise “4 Yjet” dhe “Aulivia” pas bashkimit

Tirane,me 10.11.2003 EKSPERT KONIABEL I AUTORIZUAR

Licenca Nr. 96
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Shogeria “4 Yjet’shpk

| Tirane
TRANSFERIMI [ AKTIVEVE TE BILANCIT
Deb/ 10.757.014
280 —Amortizimi i aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1.606.388
46~ Shogernia “Aulivia”shpk 9.150.626
Kredi 10757014
Aktive te gendrueshme te trupezuara - 3.844.701
2125- Instalime teknike makineri ¢ paisje 3.844.701
Aktive garkuliuese 6.912.313
Gjendje te inventant dhe ne process 6.912.313
311- Materiale te para dhe materiale te tjera 1.561.936
341- prodhim ne process 5.330.817
Likuiditete dhe vlera arke te tjera 19.560
512- Depozite ne banke dhe llogari te tjera 19.560
TRANSFERIMI I BORXHEVE (DETYRIMEVE)
Debi 4.869.580
Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit 4.869.580
444.- Shteti tatim taksa 5.655
456- Ortake 4.863.925
Kredi
4.869.580

46- Shogeria”Aulivia”
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KERXKE S B

KERKUESI ¢ Agim Hysenllari banues Tirangs
_ $azan Hysenllari, banues Tirans
ME OBJEKT : Regjistrlmin 81 persen juzidik

GIYRATES SB RRTHIT |
TIRGNE

N#é wbésh otje t# dispeaitave llgdore n# fuql, kemi krijuar

_Sheqérin#é AULIVIA SHFE, me administrater Bazsn Hysenllari dhe

dgim Hysenllari, pér t 6 ushtruar veprimtarl né dreftim 4§
tregtimit me shumick t& me pakicé %i arikujve té ndryhin

‘industrials,ushgimer &, bujqés ere, blegtorale fruta perine,

wateriale e lénds ndértinil, pjes kembimi,makineri e pajisje,
Djest ekektronike, dhe elektroshtbpiake,_himb medicinale, transport
mallrash dhe pasagjerssh,servise automaetesh? : -
Prandaj persa mé siper kérkojmé nga ana e késaj giykate .
qé t& ne regjistrej sheqgsrins AULIVIA 2PET € ushtruar veprimtari

- n# o mésipirme,
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0 - 4gim Hysey Ilari / Sazan Hysemllari
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